primitur: quod spes eius ex non ente primitur non potest sic arguo hic: quod cum vnu sit spes entis absoluta et comensuratio sit quodam spes eius non absoluta: quod relatio quodam est quod est per coparationem ad aliquid. et id sic spes eius non potest primitur ex non ente. sic spes absoluta non potest primitur ex non ente. sic spes absoluta non potest primitur ex non absoluta sine respectu, namque non est spes eius absoluta non potest primitur ex comensuratio quod est spes eius respectu. et sic vnu quod est primus non importat comensurationem, et id credo quod melius potest dici alterum. Et per intelligendum quod res quod est quoditas forma quodam est: et potest considerari illa forma dupla, uno formam quod illa forma perficitur et se et absolute. Alio formam quod perficitur non in se sed per coparationem ad suas partes, vnu sicut est de se et de intellectu: quod est sicut perbat prospectus fertur in tota re per aspectum, et postea fertur in re per coaptationem ad suas partes sicut est de intellectu. Nam intellectus per fertur in re tota, non quod perferat in re per coparationem ad suas partes: sed fertur ipse intellectus in re tota per aspectum re ipsum cognoscere: et postea cognoscit rem per coparationem ad suas partes. Atque dico quod illa forma quod est unum quod est quoditas quoniam sit illa, per perficitur in se subiecta, sicut intellectus per intelligitur in se et in illa eadem forma non perficitur in se sed perficitur in re per coparationem ad suas partes. Sic est una et eadem res quod est actio et passio differentes formam habent et illa eadem est ab agente et in paciente sic dico quod est una et eadem forma formam rem quoniam sit illa quod perficitur in se et perficitur in re per coparationem ad suas partes: tunc dico quod illa forma perficitur in se non per coparationem ad suas partes, illa forma sic considerata de unitate quod est primus: sic res ipsa de actio formam quod est ab agente. Illa autem eadem res formam quod perficitur res per coparationem ad suas partes de quoditas continua, sicut eadem res formam quod est in patiente de passione: et sed istis rationibus una et eadem res considerata facta diversa predicamenta, ut predicationis actus et passionis, tunc est una et idem actus realis actio et passio. Sicut est una realis forma, quod perficitur in se et perficitur in re per coparationem ad suas partes et formam quod illa forma intelligitur ab intellectu ut per intellectus rei est de unitate vnu quod est primus: formam aliter quod illa eadem forma intelligitur ab intellectu actu per intellectus rei subiecta. Nam per coparationem ad suas partes, de illa forma sic considerata quoditas continua. Ita quod sic actio et passio sunt una et eadem res differt in formam rationem, put est ab agente et put in patiente sic est una et eadem forma de unitate quoniam sit illa quod est unitate vnu quod est primus et quod est quoditas continua: sed differt in formam rationem, quod perficitur in re. de etiam quoditas continua per intellectus ut per intellectus rei in coparationem ad suas partes. Et si sic dicatur credo quod potest per reddi causa omnis eorum quod est de uno, de unitate enim quod est quoditas discreta est per quod sit quoditas continua, quoniam prius est intelligitur in se quam per coparationem ad suas partes, quod illa eadem forma de unitate quod est primus non perficitur in se quod est quoditas continua fuit et per intelligitur illa forma ut per intellectus rei in coparationem ad suas partes, per hoc quoditas discreta de potest quoditas continua, ergo illa forma sic actio de est per quod est quod passio nimirum: quoniam est ab agente fuit numerus prius est quod est et patiente, et per hoc potest est passio est discreta ex illa parte, et sic de quoditas discretea est per continua. Ex hoc est potest reddi causa quae in definitio continua ponuntur partes et in diffinione unitatis ponuntur primitus primitus et ratione continua, et ratione assignari potest per illud quod est de numeris, de etiam quod est illa forma de quoditas continua formam quod intelligitur ut per intellectus rei in coparationem ad suas partes, et per hoc in diffinione continua ponuntur partes, vnde quod continua est eius partes copulantes ad aliquem eorum terminum, unitas

et quod est primus non diffinitur per primitus primitus cuius ratione est. quoniam illa forma primus quod intelligitur ut per intellectus rei in se de unitate que est primus et per hoc non diffinitur per intellectus de primitus primitus, dicitur et quod unitas non est forma posita. primitus autem est forma posita cuius ratione est: quod positio importat unitum primitus et ordinem primitus, vnde positio nihil aliud est quam quodam ordinatio primitus, per hoc de est forma posita: vnde non de puncto forma posita quod sit in re maiori: de forma posita per illud quod dicitur est, unitas autem non de forma posita per nosquid: unitas non sit in re maiori sed de unitate, unitas non est forma posita, quod unitas nihil aliud est quam forma intellectus ut per intellectus rei se non in coparationem ad suas partes: et quod non videtur quodam importare ordinem primitus, per hoc unitas de forma non posita, punctus autem de forma posita et sic potest reddi causa omnis ea que dicitur de uno et quoditas. Est autem intelligendum quod circa rationem sunt quatuor unitates. Illa enim forma primus quod dat rei subiecte est in se de unitate quod est primus et ista unitas quod est primus non reducitur in vnu quod est continua, et id est forma de unitate, quoniam vnu quod est continua est de unitate dicitur primitus, hec autem unitas non est primitus immo est quodam forma, et id est forma de unitate non reducitur in vnu quod est continua est de unitate, quoniam ista unitas non est primitus sed est quoditas, vnu autem quod est continua cum ente est primitus quodam et per hoc ista unitas non reducitur in vnu quod est continua est de unitate sed reducitur in ens. Sunt autem et aliae due unitates. Nam sicut sunt due unitates primus quod ista forma dat duo esse hoc et hoc, et ille due unitates non reducuntur in vnu quod est continua cum ente, sic sunt due unitates fuit quod illa forma dat duo esse hoc et hoc et iste due unitates primus quod dat illa forma duo est non hoc et hoc reducuntur in vnu quod est continua cum ente, quoniam sunt primitus quedam. Est autem ulterius intelligendum quod de unitate unitas que est primus et unitas que est quoditas continua est una et eadem forma sicut actio et passio sunt una et eadem res, tunc est unitas que est primus non meretur dicitur quoditas sed principium quoditas, quoniam de ratione quoditas est habere partes, et quod forma intellectus primus quod perficit rem cuius est absolute non in coparationem ad suas partes per hoc unitas que est principium non dicitur quoditas sed primus numerus quoditas, illa autem unitas que dicitur primus quod perficit rem in coparationem ad suas partes dicitur qualitas. Ad rationes patet solutio et ceterum.

Questio X.

Ueritur Unitus quod est principium numeri inueniatur in substantia separatis, et vnde sic, quoniam vnu quod est primus non importare quodam comensurationem, sed comensuratio inueniatur in substantiis separatis, grecorum et ceterorum. Tercio, unitas non habet positionem, ergo illis videtur esse unitas que nullam habet positionem, et talia sunt sive separata, grecorum et ceterorum. Tercio, unitas est indivisibilis, grecorum in illis vnde posse inveniendi talis unitas que sunt maxime indivisibilis, sive quoniam separatae sunt materie indivisibilis, grecorum et ceterorum. Ad oppositum arguitur sic, si vnu quod est primus non inueniret in omni ente, sequitur quod arithmeticus determinaret de omni ente, cum ergo arithmeticus non determinaret de omni ente, et tamquam determinaret de omnibus que se extendit numerus, vnde quod vnu quod est primus non inueniatur

Questio XI.

In substantijs separatis.

Ad istaz questione dicitur quidā q̄ vnuq̄d est p̄n^m numeri couertis & puenit obv^o entib^s & sibijs separatis. & hi fuerūt platonici. qm̄ platonici posuerūt q̄ numeri erāt sbe ipsaq̄ rez, & pp hoc cū ipsi ponerent nūos eē bas oīum rez dixerit q̄ vnu q̄d est p̄n^m numeri inuenit i substantijs separatis. **C** Ita positio nō pōt stare. Impossibile enim ē q̄ numeri sunt sbe rez q̄ nūs est sp̄es q̄titatis & sp̄es q̄titatis ē accidēs. & iō nūs est accidēs. & iō cū ipsoſible sit accidēs eē sba rei ipsoſible ē nūs eē sba oīum rez sicut ipsi ponebat. Posuerūt ēt qdā s̄l̄r sicut Aui^{na}. dīc Aui^{na} q̄ vnu q̄d est p̄n^m numeri ipsoſitat quoddam accidēs q̄d in sib^s entib^s inuenit. & pp hoc inueniebat i substantijs separatis & in oībus entib^s. Ita positio stare nō pōt cū inueniat aliquid ens in quo nō inuenit aliquid p accidēs. **C** p̄ illō p accidēs q̄ ipsoſtat vnu nō est nunq̄. cū ḡ ens trascendat q̄titate appet q̄ vnu nō inuenit in oī ente. **S**ine dubio q̄titu ex vbijs Aui^{na} possum apphēdere bñ sentiebat Aui. q̄ vnu. s. dīcebat ab idivisiōe: sed illō q̄d decepit lpm Aui^{na} sūt. s. qr creditit q̄ ad rōne accidēs sūt sicut illa p̄uatio a qua p̄uatio sumis rō vni^o. & hoc nō v̄ esse neq̄. nā illa p̄uatio nō ē nisi fm modū intelligēdi. uel ipse forte fuit sic decept^o in B. s. qr cre dīdit illā priuationē a qua accipit rō vni^o significati noīe vni^o. **C** Alij tñ alr dīcti q̄ i substantijs se paratis nō inuenit vnu q̄d est p̄n^m nūi. qm̄ dīcunt ipsi vnu q̄d ē p̄n^m numeri dīcti aliquid p accidēs & oē per accidēs est p māz. cū ergo i substantijs separatis non sit mā dīcūt ipsi q̄ vnu q̄d est p̄n^m nūi nō poterit esse i substantijs separatis. **S**ine dubio ē iſtī positio nō ēt sicut credo. sed rō nō est bona. qm̄ i substantijs separatis bñ inuenit aliquid p accidēs. Iz careat oī mā si cut eē eaq̄ q̄d est accidēs. Nā sbe separate sūt cōposita ex infinito & finito. vñ sicut forma mālis recipit i mā. sic eē in oī recipit in nā. vñ vnu q̄d est p̄n^m numeri al' non qr ipsoſitat q̄dunq̄ accidēs sed ipsoſitat p̄n^m q̄titatis accidēs in eis nō inuenit. h̄ qr dīct & est p̄n^m q̄titatis. **N**ā sicut ita est q̄ tititas in substantijs separatis inueniri nō pōt. & pp h̄ sine dubio me li^o est dicēdū sicut mihi v̄ q̄ vnu q̄d est p̄n^m numeri nō inuenit in substantijs separatis. qm̄ nūs nihil aliud est q̄ vñitas replicata. cū ergo ut z^o dīct in z^o hui^o numeratio fiat per māz & mā nō sit in ipsijs substantijs separatis p̄z q̄ vnum q̄d est p̄ncipiū numeri in substantijs separatis inueniri nō potest.